
N. 
inv.

Codice 
Dewey e 
soggetto

CCD Collocazione Autore Titolo
Casa 
editrice

Anno Vol. 

3010
870 
Letteratura 
latina

870 
CAS 
ANF

Scaffale 24
Castellani 
Anna (a 
cura di)

L’anfitrione 
ovvero la 
modernità di 
Plauto

Le Monnier 
Firenze

1987 Unico

3528
870 
Letteratura 
latina

870 
CES 

GUE 1
Scaffale 24

Cesare 
Caio Giulio

La guerra 
civile

Zanichelli 
Bologna

1958
Volume 

1

3348
870 
Letteratura 
latina

870 
CES 
GUE

Scaffale 24
Cesare 
Caio Giulio

La guerra 
gallica

Zanichelli 
Bologna

1958 Unico

3049
870 
Letteratura 
latina

870 
CES 

GUE 2
Scaffale 24

Cesare 
Caio Giulio

La guerra 
civile

Zanichelli 
Bologna

1958 Vol.2

3530
870 
Letteratura 
latina

870 
CIC 
ORA

Scaffale 24
Cicerone 
Marco 
Tiullio

Orazioni 
cesariane

BUR 
Milano

2007 Unico

3350
870 
Letteratura 
latina

870 
LIV 

STO 
VOL. 1

Scaffale 24 Livio Tito
Storia di 
Roma

Zanichelli 
Bologna

1958
Volume 

1

3351
870 
Letteratura 
latina

870 
LIV 

STO 
VOL 2

Scaffale 24 Livio Tito
Storia di 
Roma

Zanichelli 
Bologna

1958
Volume 

2

3008
870 
Letteratura 
latina

870 
LIV 

STO 
VOL3

Scaffale 24 Livio Tito
Storia di 
Roma

Zanichelli 
Bologna

1958
Volume 

3

3352
870 
Letteratura 
latina

870 
LIV 

STO 
VOL4

Scaffale 24 Livio Tito
Storia di 
Roma

Zanichelli 
Bologna

1958
Volume 

4

3353
870 
Letteratura 
latina

870 
LIV 

STO 
VOL5

Scaffale 24 Livio Tito
Storia di 
Roma

Zanichelli 
Bologna

1958
Volume 

5

3525
870 
Letteratura 
latina

870 
LUC 
NAT

Scaffale 24
Lucrezio 
Caro, Tito

La natura
Garzanti 
Milano

1953 Unico



3011
870 
Letteratura 
latina

870 
MAR 
EPI

Scaffale 24
Marziale 
Marco 
Valerio

Epigrammi
Mondadori 
Milano

1995 Unico

3009
870 
Letteratura 
latina

870 
MOS 
CES

Scaffale 24
Moscardelli 
Giuseppe

Cesare dice Roma 1973 Unico

3004
870 
Letteratura 
latina

870 
ORA 
TUT

Scaffale 24
Orazio 
Flacco, 
Quinto

Tutte le opere
Mondadori 
Milano

1989 Unico

3005
870 
Letteratura 
latina

870 
OVI 
FAS

Scaffale 24
Ovidio 
Nasone

I fasti
Zanichelli 
Bologna

1950 Unico

3007
870 
Letteratura 
latina

870 
OVI 
MET 

VOL.1

Scaffale 24
Ovidio 
Nasone

Le 
metamorfosi

Zanichelli 
Bologna

1956
Volume 

1

3006
870 
Letteratura 
latina

870 
OVI 
MET 

VO2L.

Scaffale 24
Ovidio 
Nasone

Le 
metamorfosi

Zanichelli 
Bologna

1956
Volume 

2

3001
870 
Letteratura 
latina

870 
PAS 
VET

Scaffale 24
Pastorino 
A. - Balbis 
V.

Vetera et 
nova

Minerva 
Italica 
Roma

1987 Unico

3527
870 
Letteratura 
latina

870 
PET 
SAT

Scaffale 24
Petronio 
Arbitro

Satyricon
BUR 
Milano

1995 Unico

3524
870 
Letteratura 
latina

870 
PLA 
AUL

Scaffale 24
Plauto Tito 
Maccio

Aulularia - 
Miles 
gloriosus – 
Mostellaria

Garzanti 
Milano

1999 Unico

3003
870 
Letteratura 
latina

870 
PLA 
ANF

Scaffale 24
Plauto Tito 
Maccio

Anfitrione
Rizzoli 
Milano

1989 Unico

3002
870 
Letteratura 
latina

870 
PLA 
MEN

Scaffale 24
Plauto Tito 
Maccio

I menecmi
Rizzoli 
Milano

1984 Unico

3526
870 
Letteratura 
latina

870 
PRO 
ELE

Scaffale 24
Properzio 
Sesto

Elegie
BUR 
Milano

1987 Unico

3000 870 
Letteratura 

870 
QUA 

Scaffale 24 Quasimodo Il fiore delle 
Georgiche 

Mondadori 1980 Unico



latina FIO Salvatore

Canti di 
Catullo Dalle 
Metamorfosi 
di Ovidio

Milano

3531
870 
Letteratura 
latina

870 
SVE 
VIT

Scaffale 24
Svetonio 
Tranquillo 
Gaio

Vita dei 
Cesari

Newton 
Compton 
Roma

1995 Unico

3529
870 
Letteratura 
latina

870 
TAC 
STO

Scaffale 24
Tacito 
Cornelio

Storie
Garzanti 
Milano

2000 Unico

2998
870 
Letteratura 
latina

870 
VIR 

GEO
Scaffale 24 Virgilio Georgiche

Mondadori 
Milano

1980 Unico































































































































2111

2118

2119

2086

2087

2108

2088

2089

2109

2110

2085

2081

2083

661



2091

2084

2090

2092

2093

2082

2304

2303







1747

1763

1777

1778

1779

669

678

1765

1749

1716

682

683

684

1743

1744

1745

666

1766



1767

621

1768

607

1769

608

708

1770

1771

1772

1773

1774

1775

1776

1786

1795

1796

1787

1788

1789

1790

1791

1792

1793

1794



1748

1780

262

606

655

1781

1782

1783

1784

1785

1746

615

616

1696

617

614

640

1709

1710

1711

1697

1700

1703

1706

1698



1701

1704

1707

1699

1702

1705

1708

1712

1713

1714

647

1715

667

1693

604

679

1684

1685

1686

1687

1695

1688

1689

1690

1691



1692

677

1752

1753

1750

1751

1754

1755

1756

1757

1758

1759

1760

1761

1762

665

766

653

2112

1694

685

686

687

668

1799



1800

1797

1801

1798

1802

2117

1803

1804

1805

1806

1807

1808

1809

1810

812

689

1812

651

1811

1817

1826

1818

1819

1820

1821



1822

1823

1824

1825

644

645

1813

1814

1815

1816

642

643

1885

1889

1890

2134

2114

1997

1846

1853

1867

1908

2128

839

1896



2133

2115

2135

1920

1874

2127

1897

2120

2001

1827

2059

2124

1879

1891

1924

1872

1877

843

1898

1899

1900

1850

1841

1839

1883



1884

1830

1843

2137

1870

1836

1840

1894

1895

1876

1913

250

1881

1844

2123

1998

1861

1917

2122

1914

1902

1903

1994

1993

1847



1848

1849

1882

1855

1921

1888

1886

1887

1829

1892

1925

1893

1992

2121

1832

2116

1918

2136

1834

1869

1905

1854

831

832

1878



1922

2113

1919

1875

1868

1916

1991

1873

2107

1911

1831

1906

1907

1901

1995

1845

1862

1863

1852

1837

2000

1865

1842

1912

1996



835

2132

2125

1860

1988

1926

816

2036

1864

1923

1910

1880

2126

1866

1858

1835

1838

1909

1851

818

819

820

836

1904

1927



1999

2151

1859

1856

1857

775

838

1828

817

1871

2035

1915

2131

1833

622

623


